



No. EXPEDIENTE
CIRCULAR NO. 7
No. DOCUMENTO
CEIZTUR-CCC-CP-2021-0008

Comité Ejecutor de Infraestructuras de Zonas Turísticas

23 de julio de 2021

CEIZTUR

Página 1 de 2

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

CIRCULAR No. 7

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Comparación de Precios: CEIZTUR-CCC-CP-2021-0008

El Comité de Compras y Contrataciones de **CEIZTUR** les informa que hemos recibido las preguntas siguientes:

PREGUNTA NO. 1:

LAS LAMPARAS TIPO PANEL SOLAR 18w/130W CON LUZ LED INTEGRADA 12V/120W MAS IP CAMARA 1080P (1920X1080)64GB DE MEMORIA, NO ESTAN EN EL MERCADO LOCAL. NECESITAMOS ALGUN SUPLIDOR DE SU CONOCIMIENTO.

RESPUESTA NO. 1:

Estas lámparas fueron cotizadas en el mercado local

PREGUNTA NO. 2:

CUAL ES EL TIPO Y EL DETALLE DEL HORMIGON TEXTURIZADO. SOLO LO ENUNCIAN

RESPUESTA NO. 2:

Se trata de pañete exterior texturizado. Puede ser rayado, con llana, etc.

PREGUNTA NO. 3:

DETALLES DE FREEZER Y ESTUFA. NO HAY DETALLES NI ESPECIFICACIONES

RESPUESTA NO. 3:

Freezer: de 11 a 15 pies cúbicos. Estufa industrial de tres hornillas.

PREGUNTA NO. 4:

PERFILES DE METALES PARA LAS VENTANAS IP, NO ESPECIFICA LAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS

RESPUESTA NO. 4:

Ver anexo hoja A-5003 (Detalle de tipo de puertas y ventanas)

PREGUNTA NO. 5:

NO ESTA CONTEMPLADO REALIZAR SALIDA DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE AGUAS SANITARIAS EN LAS CASSETAS PROVISIONALES, ES UN PUNTO NECESARIO PARA LA HIGIENE DEL DEL AREA TEMPORAL PARA LOS VENDEDORES.

RESPUESTA NO. 5:

Como la partida tiene como unidad "PA", contemple en su análisis de costo lo que usted considere necesario, tomando en cuenta que son casetas provisionales.

PREGUNTA NO. 6:

ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL PORTAL TRANSACCIONAL, FAVOR SUMINISTRAR.

RESPUESTA NO. 6:

Ver en los Términos de Referencia (TDR) la Sección 2.8 "Especificaciones Técnicas" página 21.

PREGUNTA NO. 7:

SI ES POSIBLE SUMINISTRAR ESTUDIO DE SUELOS

RESPUESTA NO. 7:

Fueron suministrados los planos estructurales de fundaciones y detalles con los datos necesarios para elaborar la propuesta.

PREGUNTA NO. 8:

PERSPECTIVAS DEL PROYECTO QUE PUEDAN SUMINISTRAR, PORQUE LAS QUE ESTAN EN EL PDF SON DIFICILES DE APRECIAR, FAVOR ACTUALIZAR LAS IMÁGENES DE LAS PERSPECTIVAS.

RESPUESTA NO. 8:

Los planos suministrados son los disponibles



Comité de Compras y Contrataciones

Anexo de la Circular no. 7

CEIZTUR-CCC-CP-2021-0008

